ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Карталинском муниципальном районе.

г.Карталы                                                                                   08.04.2009 г.

Председательствующий: Белоусов Г.К. – заместитель главы района, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции в Карталинском муниципальном районе.

Секретарь комиссии: Калинин И.М. – помощник главы района по делам ГО и ЧС.

Присутствовали члены комиссии:
1.Алексеев С.И. – заместитель  прокурора г.Карталы.
2.Волкова Н.В. – управляющая делами администрации Карталинского муниципального района.
3.Вергилес Л.А. – заместитель главы  района - начальник финансового Управления Карталинского муниципального района.

4.Горбачева Е.И. – председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района.

5.Жамбусинова С.Р. – главный редактор АНО «Редакция газеты «Карталинская новь».

6.Максимовская Н.А. – начальник юридического отдела администрации района.

7.Салищев А.В. – начальник Карталинского отделения УФСБ по Челябинской области.

9.Свертилова Н.Н. – 1-й заместитель главы Карталинского муниципального района.

 ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.О проекте нормативного правового акта «О правилах служебного поведения на муниципальной службе».(докладчик Максимовская Н.А.)
2.О проекте нормативного правового акта, регламентирующего предоставление муниципального имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление. (докладчик Максимовская Н.А.)

3.О проекте нормативного правового акта «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления. (докладчик Максимовская Н.А.)

4.Рассмотрение информации начальника Карталинского отделения УФСБ по Челябинской области Салищева А.В.

5.Информация о заседании комиссии по противодействию коррупции в Челябинской области (протокол от 11 марта 2009 года) и информационном письме Правительства Челябинской области от 02.03.2009 г. исх.№ 04/646.

(Докладчик Белоусов Г.К.).

В ходе обсуждения вопросов в рамках утвержденного регламента (повестки заседания) Комиссией по противодействию коррупции в Карталинском муниципальном районе приняты следующие решения.

1. О проекте нормативного правового акта «О правилах служебного поведения на муниципальной службе»
                                        Максимовская Н.А.

1.Принять к сведению информацию Максимовской Н.А., начальника юридического отдела администрации Карталинского муниципального района.

2. Представить проект нормативного правового акта «О правилах служебного поведения на муниципальной службе» для принятия главой Карталинского муниципального района. (отв.Максимовская Н.А.)
3.Начальнику юридического отдела администрации Карталинского муниципального района Максимовской Н.А. после принятия  нормативного правового акта в трёхдневный срок ознакомить муниципальных служащих с данным нормативным правовым актом.

2.О проекте нормативного правового акта «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления».

                                         Максимовская Н.А.

1.Информацию принять к сведению.

2.Представить проект нормативного правового акта «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления» для принятия главой Карталинского муниципального района.
3.Работу по антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов органов местного самоуправления строить на основе указанного документа.(отв. Максимовская Н.А.)

3.О взаимодействии комиссии по противодействию коррупции в Карталинском муниципальном районе с правоохранительными органами.
                                 Алексеев С.И.,Белоусов Г.К.

1.Принять к сведению информацию докладчиков по данному вопросу.

2.Усилить работу по взаимодействию органов исполнительной власти, органов прокуратуры  и правоохранительных органов по предупреждению и профилактике проявлений коррупции с заслушиванием результатов работы на заседаниях комиссии (ежемесячно, отв. Белоусов Г.К.)

3.Приять меры по незамедлительному устранению нарушений, выявляемых в ходе прокурорских проверок. ( постоянно, отв. Максимовская Н.А., Белоусов Г.К.)

4.На очередном заседании комиссии по противодействию коррупции в Карталинском муниципальном районе заслушать начальника отдела кадров администрации Карталинского муниципального района (Бабенко Н.Н.) по вопросу соблюдения порядка ведения личных дел, о соблюдении муниципальными ограничений и запретов, участия муниципальных служащих в деятельности исполнительных органов хозяйствующих субъектов.  (май, отв. Бабенко Н.Н.).

4.Размещать все материалы по итогам прокурорских и иных проверок органов исполнительной власти Карталинского муниципального района на официальном сайте.

4.Рассмотрение информации начальника Карталинского отделения УФСБ России по Челябинской области.

                                         Максимовская Н.А.
1.Информация, содержащаяся в письме начальника Карталинского отделения УФСБ России по Челябинской области, доведена до членов комиссии :

на базе ранее существовавшего Анненского лесхоза созданы новые структуры:

-ОГУ «Карталинское лесничество»

-ОГУ «Центр пожаротушения и охраны леса»

ООО «Юг-лес»

 Руководители данных структур находятся в родственных отношениях, а также Государственный инспектор по контролю за использованием и ведением лесного хозяйства на территории Карталинского и Варненского районов.

2.Начальнику юридического отдела администрации (Максимовская Н.А.) в срок до 20 марта проверить с выездом на место факт родственных отношений руководителей названных структур.

3.Подготовить запрос в налоговую инспекцию о регистрации юридического лица ООО «Юг-лес» и подтверждении ликвидации названного юридического лица.

4.Осуществить проверку документов, подтверждающих законность выделения деловой древесины в рамках национального проекта «Доступное и комфортное жильё» для индивидуального жилищного строительства, а также проведение аукционов ( срок: до 30.04.2009 г., отв.Салищев А.В., Максимовская Н.А.).

Заместитель председателя комиссии

по противодействию коррупции
в Карталинском муниципальном районе,

заместитель главы района                                                                Г.К.Белоусов

В отношении обстановки в лесном хозяйстве КМР.
Отделением в г. Карталы УФСБ России по Челябинской области в ходе сопровождения реализации ПНП «Доступное и комфортное жилье», получена информация, что на базе ранее существовавшего Анненского лесхоза, созданы:
· ОГУ «Карталинское лесничество» (руководитель Попов Ю.Н.);
· «Центр пожаротушения и охраны леса» (руководитель Панов В.);

· ООО «Юг-лес» (учредители Крутько, Попова, Суслова).

Принят на службу государственный инспектор по контролю за использованием и ведением лесного хозяйства на территории Карталинского муниципального района Осинцев С.В.
Все руководители указанных организаций и инспектор связаны родственными отношениями.